COMUNE DI MONTEDORO - PROT. N.2653 DEL 12-04-2018

‘ o b
A ® *rs ‘) / . ( . . \ s
@f%f[{(/’d' i ig%d/faw(wc’#a = @//fﬁm erritariale del @g KNG
-.%;/( C‘-%('(w%{- .@??/m" rele con yﬁ' C_@fjh’/ ;C%(w/f & %{ Hrjl///ﬂj’f('ﬂf %J/()//(r a
(/ :ﬂ/;"(_‘f'ﬂ (6/(1//(:»'(//() @i}'ﬂ/ﬂ(’fﬂ/ﬁ

Prot. n. 151/2018/ Area II" li, 9.4.2018

PEC

Al Signori Sindaci dei Comuni della
Provincia di Caltanissetta

LORO SEDI

OGGETTO: Prefettura di VIBO VALENTIA - Trasmissione ordinanza sindacale
relativa ai servizi cimiteriali adottata dal Sindaco del Comune di

Vazzano (VV) n. 735 del 3.4.2018.

Per quanto di interesse, si trasmette 1'allegata ordinanza sindacale n. 735
del 3.4.2018, relativa ai servizi cimiteriali adottata dal Sindaco del Comune di
VAZZANO, trasmessa dalla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di VIBO

VALENTIA, con nota n. 15282 del 4.4.2018.

pP. IL PREFETT)
IL VICE PREFETT VICARIO
(Signofelli)

Il Funzionario Amministrativo
(Bilardo)

Fax 093479342 Pagina 1 di |

Viale Regina Margherita,30 - Tel. 0934/79348-6-5 -
PEC: elettorale.prefelid pec.interna.it; E-MAIL : clettorale.pref_caltanissetta@ interno.it;



COMUNE DI MONTEDORO - PROT. N.2653 DEL 12-04-2018

Ingresso N.0015084 del 03/04/2018

prefettura Vibo Valentia - Prot.

COMUNE di VAZZANO

= - Provincia di Vibo Valentia
szra cav. Fusca tel 0963 358089,fax 0963 358732 cod.fisc. Gﬂ“" 020780

B e L e T T A

Ufficio del Sindaco

v T
ORDINANZA N, F.5%5  per F3/04/ 8/ 9

ORDINANZA ESTUMULAZION! ORDINARIE - CIMITERO COMUNALE DI VAZZANO
IL. SINDACO

Premesso che si rende necessario procedere alle operazioni di estumulazione ordinaria
delle salme, di cui all'allegato elenco, parte integrante del presents atto, tumulate nei loculi
del Cimitero Comunale di Vazzano sito in via Calvario, le cui concessioni rilasciate
risultano scadute;

Consideratc che dette operazioni sono necessarie per consentire, secondo il criterio della
rotazione, il naturale processo di mineralizzazione dei resti mortat :

Dato atto che a cura degli uffici comunali, con apposito avviso notificato agli eredi e/o
aventi diritto, sono state rese note la scadenza, nonché i termini & le modalita per
procedere al rinnove della concessione, se voluto,

Date atto, inolire, dei concessionariferedi che hanno espresso lintenzione di non
rinnovare la concessione della sepoltura e che pertanto in tali ipotesi si deve procedere
allestumulazione ordinaria delle salme;

Visti gli articoli 82 e seguenti del Regolamento di Polizia Mortuaria, approvato con D.P.R.
n. 285 del 10 settembre 1990, che attribuiscono al Sindaco la competenza in merito alle
operazioni di estumulazione ordinaria;

Richiamati l'articolo 50 comma 3 e l'art. 54 commi 1e 2 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto
2000,

Visto l'art. 26 commi 1-2-3-4-5-6-7 del Regolamento di Polizia Mortvaria del Comune di
Vazzano, approvato con delibera di consiglio n. 10/2013;

Richiamate le circolari del Ministero della Sanita n. 24 del 24 giugno 1993 e n. 10 del 31
luglio 1998,

Vista la risoluzione del Ministero della salute n. 400 VII/SQ/3886 del 30.10.2003;

ORDINA

Che a decarrere dal mese di APRILE 2018 si provveda alle operazioni di estumulazione
ordinaria delle salme tumulate nei loculi del Cimitero di Vazzano, di cul si allega alla
presente ordinanza il relativo elenco, le cui concessioni risultanc scadute e per le quali i
concessionari — o i loro aventi titolo — non hanno presentato istanza di rinnovo; Che le
operazioni di estumulazione siano condotte, nel rispetto della nermativa vigente, a cura
della ditta specializzata aggiudicataria del servizio delle operazioni, previa adozione di
tutte le necessarie misure, atte alla salvaguardia della salute e della incolumita pubblica e
privata; Che le operazioni siano eseguite, per. motivi di organizzazione e
razionalizzazione dei costi, secondo una programmazione giornaliera, in orario
antimeridiano da lunedi a venerdi esclusi il sabato e i giorni festivi, fino a conclusione di
tutte le operazioni; Che abbiano ordine secondo il calendaric predisposto dall'ufficio
servizi cimiteriali con data e oraric concordato con i famigliari affinche prendano atto
tempestivamente delle procedure previste e possano presenziare, se lo desiderano,
allestumulazione del proprio congiunto; Che siano svolte adoltando ogni cautela




COMUNE DI MONTEDORO - PROT. N.2653 DEL 12-04-2018

necessaria ad evitare situazioni di disagio agli eventuali parenti presenti e ai visitatori del
cimitero;- siano condotte in sicurezza, prevedendo che gli spazi interessati alle
estumulazioni sianc oppertunamente delimitati e protetti per impedire 'accesso  ad
estranei e per garantire la riservatezza delle operazioni stesse.

INFORMA

che le estumulazioni saranno eseguite nei giorni stabiliti anche in assenza di parenti o
congiunti; che | materiali dei monumenti e i segni funebri posti sulle sepolture sono di
proprieta dei concessionari e saranno rimossi, depositati e rientrerannoc nella disponibilita
del concessionario efo eredi; che nel caso in cui la salma estumulata si trovi in condizion
di completa mineralizzazione i resti ossei saranno inseriti in cassette di zinco che, a scelta
dei congiunti, potranno essere tumulate nel cimitero comunale nelle celiette ossario da
acquisire in concessione o gia in concessione, oppure allinterno di -sepolture gia in
concessione ad altri congiunti. In assenza di richiesta, saranno depositate allinterno
dell'ossario comune; Nel caso in cui la salma estumulata non dovesse trovarsi in
condizioni di completa mineralizzazicne e, pertanto , non sia riducibile a restii ossel, g
scelta dei congiunti, potra essere inumata nell'apposito campo decomposizione (previa
apertura della cassa di zinco) per il perioda prescritto o essere ritumulata in altra sepoltura
privata,

INVITA

i cittadini interessati alle suddette operazioni di estumulazione ordinaria a recarsi presso
gli uffici comunali per dare corso a tutte le pratiche necessarie.

DISPONE

al competente ufficio tecnico di predisporre tutti gli atti necessari al fine di dare inizio alle
operazioni di estumulazione ordinaria; che la presente ordinanza venga pubblicata all’aibo
online e sul sito web del Comune , nonché affissa all'ingresso del cimitero comunale e che
la stessa venga trasmessa per quanto di competenza e conoscenza ad ASP. VV,
Prefettura di Vibo Valentia, stazione CC Vazzano. Rende noto che ai sensi della legge
07.08.1980 n. 241 il responsabile del procedimento & MASSA Francesco. Che a norma
dellart.3, comma 4 della legge n. 241/ 1990 avverso la presente ordinanza & ammesso
ricorso al TAR Calabria entro 60 giorni dalla sua pubblicazione.

SEDE MUNICIPALL. (¢ D /& =L di /g

L SINDACO /
MASSA Vincenzo/ -t

3 % rd
A7 A
AT S

-




COMUNE DI MONTEDORO - PROT. N.2653 DEL 12-04-2018

ELENCO SALME DA ESTUMULARE:-

GALELLO TERESA
SCIDA’ CATERINA

DE NARDO MARIA ROSA
FABRIZIO GIUSEPPE
CALOIERO FRANCESCO
FABRIZIO LUIGI
MAIDA MADDALENA
DE GRANO CATERINA
CALOIERO GIUSEPPE
COMINELLI MARIO
MASSA MARIA ROSA
SCIDA’ RAFFAELE
SCIDA” ANNA MARIA
MARTELLI VITTORIA
FUSCA® FRANCESCO
FABRIZIO VINCENZO
SUPPA ANNA

31/08/1904
15/03/1914
03/08/1906
26/10/1900
25/11/1917
09/03/1913
14/10/1914
10/01/1889
11/02/1935
02/09/1936
03/02/1904
20/12/1903
20/11/1912
18/02/1910
17/09/1910
18/10/1925
03/03/1921

29/12/1992
01/08/1989
07/06/1995
01/06/1991
26/12/1992
18/11/1990
19/03/1991
17/01/1991
05/04/1995
04/06/1991
25/01/1990
28/07/1993
21/06/1992
22/05/1995
26/09/1993
25/01/1996
26/12/1991




